editoriale

SCIENZA

YN AMBIENTE
22" ED ECOLOGIA

& giocare UNA BIBLIOGRAFIA RAGIONATA



CHI SIAMO

COSA FACCIAMO

MISSION

2o

SCOPRI

DI PIU |

&/

@

Novita

Nuova
edizione

Clicca
e scopri di piu

editoriale

SCIENZA

Fondata a Trieste nel 1993, Editoriale Scienza fa parte

del gruppo Giunti Editore dal 2009. Proprio come racconta
il nostro storico logo — uno stegosauro verde che porta

in groppa due bambini curiosi — siamo una casa editrice
specializzata in divulgazione scientifica per ragazzi.

Da trent’anni cerchiamo modi sempre nuovi e coinvolgenti
per avvicinare bambini e ragazzi alla scienza. Da un lato,
selezioniamo le migliori proposte straniere e le traduciamo
per il pubblico italiano; dall'altro, creiamo libri originali
collaborando con illustratori, scrittori, divulgatori e scienziati
di fama internazionale.

Per noi la divulgazione € un invito a QEEEEGE) , a (Ldul e

ea : € per questo che gran parte delle nostre proposte
non consiste solo in libri da leggere e classici esperimenti
scientifici, ma include anche diversi spunti per osservare la
natura, fare attivita in casa o all'aria aperta, e riscoprire manualita
e creativita. D'altronde, il nostro motto & “imparare facendo”

e lo promuoviamo anche tramite l'organizzazione di incontri
con gli autori e laboratori didattici in tutto il Paese.

Da sempre tutti i nostri libri stimolano la curiosita verso
le discipline STEM (scienza, tecnologia, ingegneria
e matematica), senza distinzione di genere.

Prestiamo una particolare attenzione al rispetto
dell'ambiente. Tutta la nostra produzione viene stampata

su carta proveniente da fonti sostenibili, rispettando rigorosi
standard ecologici, sociali ed economici. Inoltre, i nostri libri
sono certificati secondo la normativa europea per garantire
sicurezza e affidabilita.

Sul nostro sito www.editorialescienza.it puoi trovare:

® tutte le novita e gli eventi, per essere sempre
aggiornatissimo;

® la sezione progetti per le scuole con schede didattiche,
mappe concettuali, bibliografie ragionate e tanti altri
materiali gratuiti scaricabili dedicati agli insegnanti;

® la sezione scienza in gioco con fantastici contenuti extra
per approfondire le tue scoperte!

Ambiente, vita,
biodiversita

La Terra dispiega una tale varieta di habitat, luoghi e forme da poter parlare, a ragione,

di ricchezza inspiegabile e inesauribile. Di fatto, di biodiversita. Fu il grande entomologo

e divulgatore scientifico Edward O. Wilson a introdurre il termine "biodiversita” nel linguaggio
comune e a definire i fondamenti dell'ecologia. Lo studioso considerava la Terra un “giardino
delle meraviglie”, un pianeta nel quale la vita si & incuneata in ogni anfratto — tra i ghiacci,
nei deserti, nelle profondita buie dell'oceano. E impressionante quanto poco conosciamo
delle specie che abitano la Terra: non sappiamo quante siano gia scomparse e
definitivamente perdute, quante altre non abbiamo nemmeno potuto conoscere e studiare,
e quante, tra quelle note, siano estinte o in via di estinzione. Dice Telmo Pievani in La natura
é piu grande di noi (Solferino, 2022): “Da Linneo in poi abbiamo classificato circa 2 milioni di
specie, ma secondo i maggiori esperti di biodiversita dovrebbero esisterne quattro o cinque
volte di piu”. Perché occuparcene? “Perché non potremo mai proteggere cid che non
conosciamo” aggiunge. Allo stesso tempo, perd, negli ultimi cinque secoli abbiamo causato
la scomparsa di un terzo di tutte le specie e continuiamo in questa direzione, addirittura
accelerando a causa del cambiamento climatico; dovremmo almeno avere un inventario
per sapere che cosa stiamo perdendo. Eppure il motore che consente il recupero degli
ecosistemi e proprio la biodiversita — fondamentale allora conoscerla.

testo di Angela Dal Gobbo tratto da Crescere con la scienza

| titoli proposti nel nostro catalogo si legano ad alcuni degli obiettivi dell/Agenda 2030
per lo sviluppo sostenibile, programma d'azione per le persone, il pianeta e la prosperita
sottoscritto dai Paesi membri dell'Onu.

SALUTEE PARITA
BENESSERE DIGENERE

1 CONSUMOE LOTTACONTRO
PRODUZIONE ILCAMBIAMENTO
RESPONSABILI

1 4 VITA VIIA
SOTTACQUA SULLATERRA

s

Clicca qui per scoprire la bibliografia completa

>
3
g
(]
=
-
L
sl
-~
L
g
o
2
<
(]
-
0
;.
Q-



https://www.editorialescienza.it
https://www.editorialescienza.it/it/attivita/agenda-2030-una-bibliografia-ragionata.htm
https://www.editorialescienza.it

+0

leggere | a ogni pagina una scoperta AR

PROSSIMA USCITA

" CONTARE:

T i ccoLo VERDE 2

ELEHE
L1
&

Puo diventare un gioco!
Scarica il tabellone
dal nostro sito.

Contare sulle dita

Una collezione diimmagini fotografiche per fare le prime
addizioni con l'aiuto delle mani, raccogliendo piccoli tesori
della natura: un sassolino sul pollice, due insetti su indice

e medio, tre petali rotondi sulla punta delle altre dita...

testi e illustrazioni di Claire Dé
€10,00 | 55037A

ISBN 978-88-9393-272-1

3+ | | U

cartonato 15,9 x 15,9 cm « 32 pagine a colori

collana: Sguardi d'autore

Piccolo verde

Parole poetiche e fotografie originali per scoprire le minuscole
meraviglie nascoste che fanno capolino dai nostri marciapiedi.

testi di Chiara Carminati
e Massimiliano Tappari

collana: Squardi d'autore [ [ €11,00 | 50916A
. il
- - I

cartonato 18 x 18 cm « 26 pagine a colori

Il mio libro dei perché

Oltre 100 domande e risposte sui tanti argomenti che
accendono la curiosita di chi comincia a scoprire il mondo,
formulate con un linguaggio semplice ma preciso. Ogni
sezione contiene tanti giochi, quiz e indovinelli per imparare
divertendosi e ricordare meglio quanto appreso.

testi di Micol Doria
illustrazioni di Jessica Martinello

Eﬁﬁ! [ €14,90 | 54195A
ISBN 978-88-9393-253-0

4+ . . %- IR

cartonato 23 X 23 cm « 128 pagine a colori

collana: Bellodasapere

AR leggere | a ogni pagina una scoperta

Un albo per ogni stagione

Una collana dedicata ai piccolissimi che iniziano a conoscere il mondo naturale intorno a loro.
“Il Grande Prato” € un ambiente dove non esistono confini e al variare delle quattro stagioni
prende forme e configurazioni differenti.

Fo R 3
— 5», .

oy ‘.‘5.‘1.3
Spettacolo"’ L
a sorpresa Y

A ROBERTA BIANCH1 LUCIA SCUDERY
é

3

e

Ty, - A mw (e

il Grande Prato di GILLO e GILLA

' w
R aniifiong ‘*tn

Spettacolo a sorpresa

§ €12,90 | 540024

ISBN 978-88-9393-245-5

@ testi di Roberta Bianchi

Della stessa illustratrice: illustrazioni di Lucia Scuderi

| pesci, p. 12 collana: Il grande prato

Gli uccelli, p. 12
| rettili, p. 12

2+
cartonato 18 x 18 cm
26 pagine a colori

"":f!" " "N : - . NN &_ “K“’L,
¢ i& A Q ﬁ;}'ﬂ* £
=% llgioco G | il o w  Piceoli tesori %%

nello stagno

ROBERTA BIANCHL LUCIA SCUDERY % ‘

del nascondino b

ROBERTA BIANCHI LUCIA SCUDERY

nascosti ¢  ®

ROBERTA BIANCHL LUCIA SCUBERY

s

il Grande Prato di GILLO ¢ GILLA

il Grande Prate di GILLO e GILLA

e

- Piccoli tesori
E nascosti

Un tuffo
- nello stagno

© €11,00 | 50913A E € 12,90 | 52902A
5 W '  mwig

Il gioco
- del nascondino

€12,90 | 50914A

ISBN 978-88-9393-156-4



https://www.editorialescienza.it/it/libro/piccolo-verde.htm

https://www.editorialescienza.it/it/libro/il-mio-libro-dei-perche.htm
https://www.editorialescienza.it/it/libro/spettacolo-a-sorpresa.htm

https://www.editorialescienza.it/it/libro/piccoli-tesori-nascosti.htm

https://www.editorialescienza.it/it/libro/un-tuffo-nello-stagno.htm

https://www.editorialescienza.it/it/libro/il-gioco-del-nascondino.htm

leggere | a ogni pagina una scoperta AR

NERL LAY TON
SCOPRI

I SINSIEME
PER IL CL\MA'

NERL LAY TON

b UN PIANETA PIENO DI

PIENO DI

VlTA

+0

ot e
-
N

i

- Un mondo pieno di vita
- Come proteggere
- lanostra casa

- Un pianeta

- pieno di plastica

- ... e quello che puoi fare
- per aiutarlo!

: €13,90 | 80578M EFATEE 0 €13,90 | 83956P = E{ : €13,90]50797A
Wy o5 i ey
: e g A H :
: 9l7888931930253 IEL.E*E.: : 93193094 [=] ! . :

- Insieme per il clima
- E tu cosa puoi fare?

testi e illustrazioni di Neal Layton
Tre albi per sensibilizzare i piu piccoli al rispetto dellambiente,

con tanti suggerimenti per compiere scelte piu sostenibili e idee
per agire a favore del pianeta.

collana: A tutta scienza

5+
cartonato 26 X 26 cm
32 pagine a colori

Anch'’io faccio cosi!

Il piccolo lettore potra mettere a confronto somiglianze e
differenze di abitudini e comportamenti tra il suo mondo e quello
di tanti animali.

; ( Te
Q Anchio
¥k aCC:o cosil

os' testi di Susie Brooks

,, ¢ illustrazioni di Cally Johnson-Isaacs

r’{ ¥

\\
- collana: Bellodasapere €10,00 | 79198M
ISBN 978-88-9393-016-1

5 LT ERTCAT
i i 917888931930161

cartonato 24,5 x 27,5 cm « 32 pagine a colori

C’é un orango nella mia cameretta

La foresta dove viveva il piccolo orango é stata distrutta
dagli umani, cosi lui si rifugia nella cameretta di una bambina,
che decidera di aiutarlo a preservare il suo habitat.

ce un

orango @

nella mia
cameretta

testi di James Sellick
illustrazioni di Frann Preston-Gannon
€13,90 | 80579B

ISBN 978-88-9393-026-0

9 ‘788893 930260

collana: Bellodasapere

5+
cartonato 26 X 26 cm « 32 pagine a colori

AR leggere | a ogni pagina una scoperta

! W M N
k}g”w )éz’ﬁ“éuaigﬁwﬂ \ >. < K. & A
33.{ vt -. Y E TUTTO

LAY um soLE *

2% DRE SuL
PIANETA TERRA © 2

Etuttounsolomondo Verde

- Cresco

| segreti del nostro DNA 24 ore sul pianeta Terra Il mondo segreto delle piante

* Mentre a Londra & notte, negli
altri fusi orari succedono

- cose sorprendenti! Un viaggio
- alla scoperta dei meravigliosi

- habitat della Terra e degli

- animali che ci vivono.

© Tutti gli esseri viventi, quelli
attuali e quelli esistiti prima

- dinoi, sono collegati tra loro,
- perché tutta la vita e sempre
- stata scritta in un unico

- linguaggio, quello del DNA.

Gli alberi sembrano starsene

li senza far niente, ma in realta
sono molto indaffarati! Osserva
- da vicino le piante e scopri

-~ illoro ruolo per la vita e per

- lambiente.

testi di Nicola Davies
- illustrazioni di Emily Sutton

: testi di Nicola Davies
- illustrazioni di Jenni Desmond

testi di Nicola Davies
- illustrazioni di Emily Sutton

. collana: Storie naturali . collana: Storie naturali . collana: Storie naturali

| 5+ |5+ : 5+
. cartonato 25,5 X 29,5 cm . cartonato 24,8 x 28 cm . cartonato 24,8 X 28 cm
. 40 pagine a colori . 40 pagine a colori : 40 pagine a colori

: €15,90 | 55026A

ISBN 978-88-9393-261-5

9 “788893 93261 5”

© €14,90 | 50800A

ISBN 978-88-9393-150-2

9 |‘788893 931502‘|

© €14,90 | 83272Q

ISBN 978-88-9393-088-8

8893793

Laureata in zoologia, Nicola Davies ama studiare gli animali e viaggiare per
osservarli nel loro habitat. Dopo aver lavorato alla BBC, ha iniziato a scrivere libri
per ragazzi ottenendo un successo internazionale e aggiudicandosi molti premi.

+0


https://www.editorialescienza.it/it/libro/un-pianeta-pieno-di-plastica-libro-per-bambini.htm

https://www.editorialescienza.it/it/libro/anch-io-faccio-cosi-libro-per-bambini-sugli-animali.htm

https://www.editorialescienza.it/it/libro/c-e-un-orango-nella-mia-cameretta-ecologia-per-bambini.htm

https://www.editorialescienza.it/it/libro/insieme-per-il-clima-cambiamento-climatico-spiegato-ai-bambini.htm

https://www.editorialescienza.it/it/libro/un-mondo-pieno-di-vita.htm

https://www.editorialescienza.it/it/libro/verde.htm

https://www.editorialescienza.it/it/libro/e-tutto-un-solo-mondo.htm

https://www.editorialescienza.it/it/libro/cresco-dna-spiegato-ai-bambini.htm


+0

giocare | pop-up, alette e allegati 5

# 15 COSE che posso

DI PIU

- Buongiorno,
- signor Balena!

€12,90 | 80765L

ISBN 978-88-9393-036-9
788893"930369

:9‘

testi e illustrazioni di Sam Boughton

collana: Piccole scoperte

4+

cartonato 21 X 21 cm « 16 pagine a colori

scom® fare per IL MIO PIANETA
¥ P ‘

15 cose che posso fare per il mio pianeta

Un libro con fustelle che illustra in 15 scene piccoli gesti
quotidiani da fare assieme a mamma e papa: piccoli grandi passi
per far nascere la consapevolezza attraverso il gioco e momenti
di condivisione.

testi e illustrazioni di Agnese Baruzzi
€ 11,00 | 53664A

ISBN 978-88-9393-239-4

9 H788893 932394‘|

collana: Bellodasapere

4+

- Buongiorno, Bruchi e farfalle Girini e rane
- signora Elefante! :

© €8,90 | 50798A © €8,90 | 50799A
. ISBN 978-88-9393-148-9 . ISBN 978-88-9393-149-6

. 9|788893 931489" . 9||788893 931496‘|

€12,90 | 80764R

ISBN 978-88-9393-035-2
788893"930352

:9‘

testi e illustrazioni di Laura Deo
collana: Bellodasapere

4+
cartonato 22 X 22 cm « 10 pagine a colori

CONTENGONO: tutti i pezzi fustellati da staccare
e assemblare per costruire il modello del ciclo della vita

La natura si trasforma!

Una nuova collana di board
books per raccontare
ilmondo naturale e le sue
meraviglie. Sequendo
viaggi e trasformazioni

i piu piccoli scopriranno
che la natura & in continuo
cambiamento.

testi e illustrazioni di Maggie Li
collana: Bellodasapere

3+
cartonato 18 X 18 cm
26 pagine a colori

% Heetor Dexet F S

- Goccia

- €9,90 | 55028A
ISBN 978-88-9393-263-9

||788893

5 giocare | pop-up, alette e allegati

- Seme

€ 9,90 | 55029A

ISBN 978-88-9393-264-6

788 932646"

893

932639‘|

29|

Piccolo seme

Alette e fustelle per esplorare con i piu piccoli la trasformazione
di un seme in fiore. Sbircia tra le pagine forate per seguire
Piccolo Seme nel suo lungo viaggio, che ripercorre in modo
poetico e delicato le fasi del ciclo della vita.

testi e illustrazioni di Hector Dexet
€ 24,90 | 53271A

ISBN 978-88-9393-235-6
788893"932356

collana: Bellodasapere

3+ |
cartonato 20,3 X 28 cm e 24 pagine a colori 9

+0


https://www.editorialescienza.it/it/libro/seme.htm

https://www.editorialescienza.it/it/libro/goccia.htm

https://www.editorialescienza.it/it/libro/piccolo-seme.htm

https://www.editorialescienza.it/it/libro/15-cose-che-posso-fare-per-il-mio-pianeta.htm

https://www.editorialescienza.it/it/libro/buongiorno-signor-balena-animali-dell-oceano-per-bambini.htm

https://www.editorialescienza.it/it/libro/buongiorno-signora-elefante-animali-della-savana-per-bambini.htm

https://www.editorialescienza.it/it/libro/bruchi-e-farfalle-il-ciclo-della-vita.htm

https://www.editorialescienza.it/it/libro/girini-e-rane-il-ciclo-della-vita.htm


+0

giocare | pop-up, alette e allegati 5

| miei primi pop-up

SCOoPRI Il mio PRIMO POP-UP

uccioLl

DIPIU

Sbircia sotto le grandi
alette per scoprire dei
sorprendenti pop-up

appositamente ideati B Motthtws
per le mani dei piu piccoli, -5 )
per imparare nuove parole

e i primi concetti di quantita.

testi e illustrazioni

di Mel Matthews - I mio primo pop-up -

' - Cuccioli
collana: Bellodasapere :
1 c
c;rtonato 18,5 % 18,5cm ; €1250 s
12 pagine a Colori ISBN 978-88-9393-213-4
_________________________________ W

ANI‘MAI.I |
~ [T DELLA
, GIUNGLA 3

LI DEGLI
ANlHAI.l
L

Animali pop-up
- della giungla

Le case pop-up
- degli animali

- Sei tane narrate con pop-up - Apri i grandi pop-up immersivi
- e scenariillustrati, dove scovare : e solleva le alette per esplorare
- tanti dettagli e curiosita. - sei ambienti tropicali diversi.

* testi di Lydia Watson
illustrazioni di Mariana Ruiz Johnson

* testi e illustrazioni
: di Mariana Ruiz Johnson

€19,90 | 79197S €19,90 | 84378F = *[&]
ISBN 978-88-9393-015-4 ISBN 978-88-9393-114-4 ’
UL IO @2‘%

10

Il mio PRIMO POP-UP

Mel

Il mio primo pop-up —
- Uova

§ €12,90 | 52001A

ISBN 978-88-9393-214-1

collana: Pop-up & co.

5+

cartonato

22,5x 27 cm

16 pagine a colori

............................................................................................................................. @
Alza le alette *

5 giocare | pop-up, alette e allegati

It libro pop-up della natura

Grazie a pop-up, alette, finestrelle e meccanismi intuitivi,
il piccolo lettore trovera risposte semplici e divertenti a piu
di 100 domande sul sorprendente mondo della Natura.

testi di Sylvie Baussier, Michel Viso
illustrazioni di Didier Balicevic

€ 22,90 | 54808A

ISBN 978-88-9393-259-2

893793

collana: Pop-up & co.

5+
cartonato 23 X 23 cm « 32 pagine a colori

PROSSIMA USCITA PROSSIMA USCITA

Agostino Traini

IL MARE

LA MONTAGNA

: testi e illustrazioni
- La montagna - IUmare di Agostino Traini

- Libro con adesivi - Libro con adesivi collana:

: Libri per fare
© €8,90 | 558028 5+
© ISBN 978-88-9393-286-8 punto metallico 21 X 27 cm

91788893"932868

Il 52 pagine a colori

€ 8,90 | 55801A

ISBN 978-88-9393-285-1

9‘788893 932851”

Alza le alette e scopri la natura!
~ SCOPRI

PICCOLE SC@PERTE

Bosco
P

e scopri la natura!

Brevi curiosita, tante alette da sollevare
e splendide illustrazioni: libri perfetti
per introdurre i bambini alle meraviglie
del bosco e del mare.

testi di Libby Walden

illustrazioni di Stephanie Fizer Coleman BOSCO Mare

collana: Piccole scoperte €15,90 | 71856H €16,90 | 71857Y

5+ ISBN 978-88-7307-933-0 : ISBN 978-88-7307-934-7

o 17 247 o 16 sl eler - JUUAER Y L

11

ﬁ Dﬁu ]' \‘ i | ) e )

Libby Walden o P : v RN
Stephanie Fizer Coleman ~ E r Coleman  gliria

+0


https://www.editorialescienza.it/it/libro/il-libro-pop-up-della-natura.htm

https://www.editorialescienza.it/it/libro/mare.htm

https://www.editorialescienza.it/it/libro/bosco.htm

https://www.editorialescienza.it/it/libro/il-mio-primo-pop-up-cuccioli.htm

https://www.editorialescienza.it/it/libro/il-mio-primo-pop-up-uova.htm

https://www.editorialescienza.it/it/libro/le-case-pop-up-degli-animali.htm

https://www.editorialescienza.it/it/libro/animali-pop-up-della-giungla-per-bambini.htm


12

leggere | a ogni pagina una scoperta AR

Il piu forte & il mio papa
o *'b,v.

-‘“J‘b

" \CRU FORTE
). IL MIOPARA

Dagli uccelli ai gorilla, quattordici tenere storie per raccontare
come molti papa si prendono cura dei loro piccoli.

testi di Dino Ticli
illustrazioni di Mirella Mariani

€ 14,90 | 55045A

ISBN 978-88-9393-280-6

6t L RTLTICR
i i 91788893"932806

cartonato 25,5 X 25,5 cm ¢ 48 pagine a colori

collana: Bellodasapere

I pesci  Gli uccelli | rettili

| rettili sono molti e molto

- diversi tra loro. Alcuni vivono
in acqua, altri sulla terraferma,
tutti amano scaldarsi al sole,

. ma fanno molto di piu!

Segui l'uccellino rosso:

. conoscerai i segreti dei tanti

- uccelli di tutto il mondo!
Come fanno a volare? Volano
. proprio tutti? Perché migrano?

Tuffati nellacqua e segui

- il pesciolino rosso attraverso
le pagine di questo libro:
scoprirai i segreti dei piu

. famosi abitanti del mare!

© €13,90 | 71684G " €13,90 | 77011 : €1390|81730T

ISBN 978-88-7307-927-9 © ISBN 978-88-7307- * ISBN 978-88-9393-050

. . 985-9 .

testi e illustrazioni di Lucia Scuderi @

collana: Bellodasapere

6+ Della stessa illustratrice:

cartonato 30 x 21 cm « 32 pagine a colori

Collana “Il Grande Prato”, p. 3

AR leggere | a ogni pagina una scoperta

e e PROSSIMA USCITA
Api e fiori
Coltivare la bellezza difendendo la biodiversita

Fiori, erbe aromatiche e alberi fioriti... se possiamo godere

di tanta bellezza e varieta € grazie ai semi, che offrono alle piante
la possibilita di riprodursi continuamente. Ed € proprio questa
varieta che attira gli insetti impollinatori, come le api.

testi di Mariapia De Conto
illustrazioni di Valentina Gottardi

€ 14,90 | 55030A

ISBN 978-88-9393-265-3

o IENI
932653

brossura con bandelle 17 X 24 cm « 80 pagine a colori 9 IJJJJJL'LI!'

collana: A tutta scienza

Amicizie nell'orto
Per coltivare in armonia con l'ambiente

Mariapia De Canta
= SCOPRI

"f‘:‘ ‘ DI PIU

In un orto si coltivano tanti tipi di piante, ma ce ne sono alcune
che stando vicine crescono meglio.

€14,90 | 813744
ISBN 978-88-9393-046-8
9 ||788893 930468||

testi di Mariapia De Conto
illustrazioni di Silvia Mauri

collana: A tutta scienza

7+

Con le mani nella terra
Alla scoperta del mondo vegetale

Un libro per imparare il rispetto della natura
e scoprire le capacita del mondo vegetale.

testi e illustrazioni di Emanuela Bussolati

collana: A tutta scienza Elé!ﬁ [ €14,90 | 77004L
8+ %?’ 5 ISBN 978-88-7307-979-8
brossura 22,5 x 22,5 cm » 96 pagine a color E% & JImmm

13


https://www.editorialescienza.it/it/libro/il-piu-forte-e-il-mio-papa.htm

https://www.editorialescienza.it/it/libro/ti-presento-la-mia-famiglia-i-pesci.htm
https://www.editorialescienza.it/it/libro/ti-presento-la-mia-famiglia-gli-uccelli.htm

https://www.editorialescienza.it/it/libro/ti-presento-la-mia-famiglia-i-rettili.htm

https://www.editorialescienza.it/it/libro/con-le-mani-nella-terra-ecologia-per-bambini.htm
https://www.editorialescienza.it/it/libro/amicizie-nell-orto-libro-per-bambini.htm


leggere | a ogni pagina una scoperta AR

% Vincitore premio Piccolo Galileo Junior 2023

Il girotondo del carbonio
Un viaggio nella storia per capire il cambiamento climatico

Una favola per raccontare il ciclo del carbonio, un processo
che regola il clima della Terra.

Y. . .
UN VIAGGL0 NELLA STORIA PER CAPIEE
g ﬂu CAMEIAMENTO CLIMATIC

testi e illustrazioni di Isabella Giorgini

collana: Bellodasapere €13,90 | 52085A
ISBN 978-88-9393-231-8

6
c;-rtonato 25,5 x 25,5 cm « 48 pagine a colori 9 |‘|7|l|l|lsl|s!!| Is“a"ﬂa'["&'s“

Acqua
Proteggi l'acqua dolce per salvare la vita sulla Terra

Un albo su tematiche cruciali e di attualita: il cambiamento
climatico, la siccita, linquinamento. Con tanti consigli contro
lo spreco e per la salvaguardia delle acque dolci.

testi di Catherine Barr
illustrazioni di Christiane Engel

_ collana: A tutta scienza €16,90 | 52904A
) ISBN 978-88-9393-217-2
CATHERINE BARR \ 8+
Comsove b, WG | | T
- e cartonato 24 x 27,5 cm « 32 pagine a colori ol7888931932172

Il ciclo dell'acqua

Seniaming Sidot Una piccola e indispensabile guida al ciclo dell'acqua, uno dei
IL CICLO piu importanti fenomeni naturali del nostro pianeta. Scopri qual
e il suo lungo percorso e come poi viene impiegata dalluomo,
quali tecnologie servono per depurarla e renderla potabile,
come si puo preservarla dallinquinamento e dallo spreco.

testi di Beniamino Sidoti
illustrazioni di Ignazio Fulghesu

collana: A tutta scienza €6,90 | 51415A

ISBN 978-88-9393-175-5
8 AR
brossura 13 x 19,8 cm « 48 pagine a colori 9117888931931755

14

leggere | a ogni pagina una scoperta

Su e giu A
Gira questo libro! o GIRA QUESTO LIBRO!

Un fantastico viaggio verso il cielo
e ancora piu su, nello Spazio, fino
a oltrepassare i confini della nostra
galassia... Per poi girare il libro

e scendere nelle profondita

della Terra, sempre piu giu, fino

a raggiungere il suo nucleo
incandescente.

testi di Jane Burnard, Tracey Turner
illustrazioni di Dawn Cooper

collana: A tutta scienza

6+
cartonato 23,7 x 28 cm ¢ 64 pagine a colori

€ 14,90 | 55033A

ISBN 978-88-9393-268-4
9 ||788893 932684"

La spettacolare scienza del molto (molto) piccolo

Scopri che cosa sono gli atomi e le molecole e come possono
La spettocolare scienza =] . T . . . .
del moito (moita) piccola costituire materiali infinitamente leggeri e resistenti grazie
alle nanotecnologie.

testi di Jess Wade
illustrazioni di Melissa Castrillon

Dott. Jess Wode

Thustrato da
Melissa Castrillén

€14,90 | 50377A

ISBN 978-88-9393-131-1
9 ||788893 93131 1‘|

collana: Storie naturali

7+

15


https://www.editorialescienza.it/it/libro/il-girotondo-del-carbonio.htm

https://www.editorialescienza.it/it/libro/acqua-barr.htm

https://www.editorialescienza.it/it/libro/il-ciclo-dell-acqua.htm

https://www.editorialescienza.it/it/libro/su-e-giu.htm

https://www.editorialescienza.it/it/libro/nano-albo-illustrato-per-bambini.htm

leggere | a ogni pagina una scoperta AR leggere | a ogni pagina una scoperta

in collaborazione con: % Premio Andersen 2022

Quattordici lupi

Nei boschi con il MuSe * *

5 J\:’ Storia vera di un ritorno
Racconti coinvolgenti con gli approfondimenti scientifici S; ~ \4 / - _ . QUATTORDIC)
degli esperti del Museo delle Scienze di Trento. E LFEWOLFALPS Quando i lupi sparirono dal Parco di Yellowstone, intorno al 1930, i Luel

'equilibrio dell'intero ecosistema comincio a incrinarsi, finché
nel 1995 i lupi furono reintrodotti e tutto cambio per il meglio.

"R°ssf%f .”f,."“_ | lupi delle Alpi

testi di Catherine Barr

| lupi delle favole sono animali spesso goffi, un po’ sbadati, oppure illustrazioni di Jenni Desmond

cattivissimi e famelici. In questo libro invece incontrerai i veri lupi

e scoprirai le soluzioni per una coesistenza pacifica e rispettosa. 8+
cartonato 23,8 X 30,5 cm ¢ 48 pagine a colori

€17,90 | 50200A

ISBN 978-88-9393-127-4

A O -
931274 J

9|788893 . STORIA VERA DI uN niTonno
5 B

collana: A tutta scienza

testi di Laura Scillitani

illustrazioni di Irene Penazzi Migrazioni
: i €16,90 | 54849A .. AT . . . .
collana: A tutta scienza o 978_88!9393_260_8 Gli incredibili viaggi degli animali
8+ MIEE UNWIN JENNL PESMOND
cartonato 22,8 x 29 cm « 48 pagine a colori ||I|””|I|II| I” "l" |||”| : . . . - .
g pag 917888931932608 In tutto il mondo, tante specie animali intraprendono epici viaggi MIGRATIONI

per riprodursi, cercare cibo o climi piu ospitali. Dalle piccole tartarughe

Ursula
La vita di un’orsa nei boschi d'ltalia

testi di Giuseppe Festa

collana: A tutta scienza

7+

%K Finalista Orbil 2019

La storia di Ursula, una cucciola di orso bruno, ¢ affiancata
a una serie di giochi e attivita da fare nella natura.

illustrazioni di Mariachiara Di Giorgio

brossura 18,5 X 24 cm « 64 pagine a colori

LA SFIDA DELLA
COESISTENZA

GIUSTERL FESTA

€12,90 | 81091S

ISBN 978-88-9393-044-4

9||788893 930444||

Lupinella
La vita di una lupa nei boschi delle Alpi

Scopri con Lupinella com’eé composto il branco, perché i lupi ululano
e come cacciano. Con giochi, attivita e approfondimenti.

testi di Giuseppe Festa
illustrazioni di Mariachiara Di Giorgio

€12,90 | 56418A

ISBN 978-88-9393-305-6

7+ | | UL

brossura 18,5 X 24 cm « 64 pagine a colori

collana: A tutta scienza

alle enormi megattere, questo libro racconta venti incredibili storie.

testi di Mike Unwin

illustrazioni di Jenni Desmond

collana: A tutta scienza

8+

cartonato 23,8 x 30,5 cm « 48 pagine a colori

Una passeggiata nei boschi
= dituttoil mondo

}f_‘

€ 16,90 | 77010D

ISBN 978-88-7307-993-4

Nella foresta
Una passeggiata nei boschi di tutto il mondo

Grandi tavole naturalistiche per scoprire i segreti degli alberi
e delle foreste di tutto il mondo. Un viaggio visuale per scoprire
il polmone verde del nostro pianeta e i tanti animali che lo abitano!

testi di Christiane Dorion
illustrazioni di Jane McGuinness

€ 18,90 | 80714X

ISBN 978-88-9393-029-1

o4 L RIRI
i i 91788893"930291

cartonato 23,8 x 30,5 cm ¢ 64 pagine a colori

collana: A tutta scienza

Voci dal mondo verde
Le piante si raccontano

testi di Stefano Bordiglioni
illustrazioni di Irene Penazzi

collana: A tutta scienza

8+
cartonato 22,8 x 29 cm « 96 pagine a colori

€16,90 | 83155U

ISBN 978-88-9393-080-2

O disponibile in ebook U

% Finalista premio Orbil 2021 (sezione divulgazione) L
% Inserito nella Ibby Italia Honour List 2021 G

17


https://www.editorialescienza.it/it/libro/quattordici-lupi-libro-per-bambini.htm

https://www.editorialescienza.it/it/libro/migrazioni-libro-per-bambini-sugli-animali.htm

https://www.editorialescienza.it/it/libro/nella-foresta-libro-per-bambini-sull-ambiente.htm

https://www.editorialescienza.it/it/libro/ursula-libro-per-bambini-sugli-orsi.htm

https://www.editorialescienza.it/it/libro/voci-dal-mondo-verde.htm

https://www.editorialescienza.it/it/libro/lupinella.htm

GIGANTI

BEST SELLER

HiCaLA DAYIES

SCOPRI
DIPIU

b

TUTTRAZ 18R
moWEAL

R TE

N

La CaCCa

sTokin NATURALE
PELL NN oMinABILE *
i

RACHEL CARSON

e la primavera
dell’ecologia

- Rachel Carson
- e la primavera
- dell’ecologia

- Ilracconto della

. biologa e zoologa

: riconosciuta come

. madre del movimento
: ambientalista

€9,90 | 51771A

ISBN 978-88-9393-184-7

18

leggere | a ogni pagina una scoperta AR

: Medico, naturalista
. e filosofo, Lorenz

Giganti per davvero
Il gigantismo nel mondo animale

Alla scoperta di uno dei fenomeni piu strani dell'evoluzione:
il gigantismo e il nanismo animale e vegetale.

testi di Telmo Pievani e Agnese Sonato
illustrazioni di Alice Coppini

€ 14,90 | 805208

ISBN 978-88-9393-024-6

6+ LT RTENEER
i i 9I78889311930246

cartonato 25,5 x 25,5 cm « 64 pagine a colori

collana: A tutta scienza

La cacca
Storia naturale dell'innominabile

Gli ippopotami ci nuotano, le balenottere azzurre la fanno rosa...
e gli adulti preferiscono non parlarne! Che cos'e? La cacca!

testi di Nicola Davies
illustrazioni di Neal Layton

3%k Premio Un libro per 'ambiente 2006
3%k Premio Andersen 2005

€ 13,90 | 52315A

ISBN 978-88-9393-201-1

7+ | Rl I||||II|I|||\|

cartonato 24,5 X 28,8 cm « 40 pagine

collana: Storie naturali

Lampi di genio

| grandi scienziati
raccontano le loro
MENDEL vite ricche di aneddoti
accompagnati da
divertenti fumetti.

e il segreto di e ["invasione
re Salomone _ degli OGM

- . P

testi e illustrazioni di

. Lorenz : Mendel Luca Novelli
- eil segreto
- di re Salomone

- e l'invasione collana: Lampi di genio
- degli OGM 8+

: brossura 13 X 19,8 cm

. Mendel & un biologo 128 pagine in nero

© e matematico, O disponibili in ebook

AR leggere | a ogni pagina una scoperta

Per un pugno di ghiande
Le specie invasive che assaltano la Terra

Piante, animali e persino funghi possono diventare pericolosi
invasori in un ambiente diverso dal proprio!

testi di Sandro Natalini e Piero Genovesi
illustrazioni di Sandro Natalini

collana: A tutta scienza

8+
cartonato olandese 18 x 24 cm

112 pagine a colori + poster €14,90 | 716838

3%k Premio Un libro per lambiente 2019 ‘I||ﬁT|HiT|ir|7||3r|i|i|Ti|ﬂ
% Finalista premio Leggimi forte 2020 079262

g , le carni del ico del Nile
ispetto a quelle e pesci che prima abitavano nel lago, e per essere.

FURIA ASIATICA

iginaria della Cina

(Schurus carolineasis)
remcoiosi: o e K

VENGONO PSCATLCOMLETL O ALAMIT,
UNALURGALORZA A (U1 S AGGANCLAKO ALTKE
LENZE P10 SOTTILL, OGKUNA (ON U MOML0 AND

(awatsin /
WUNSEN 0 TE

vittime, Nelle one da loo infestate s possono notare gravidanni
apicot

le nostre laboriose amiche.

]

Storie bestiali
Vite, amori e curiosita dal mondo animale

Un viaggio alla scoperta del comportamento animale, per
scoprire stranezze bizzarre e a volte disgustose della natura.

testi di Sandro Natalini e Piero Genovesi
illustrazioni di Sandro Natalini

€ 16,90 | 69064K

ISBN 978-88-7307-876-0

o T
i i 91788873"078760

cartonato 25 X 32 cm « 80 pagine a colori

collana: A tutta scienza

UNA RONZANTE il » - - -

. éil fondatore della
: moderna etologia
: scientifica.

€9,90 | 81271B

ISBN 978-88-9393-045-1

© ed & considerato
- il precursore della
: moderna genetica.

€9,90 | 76739W
ISBN 978-88-7307-968-2

Piero (Papik) Genovesi ¢ uno zoologo. Ha un dottorato di ricerca in ecologia
animale e si occupa di conservazione delle specie animali.

Sandro Natalini ha un dottorato in Scienza del libro e della scrittura e fa parte del
comitato scientifico del Seminario internazionale permanente sulla fiaba a Perugia.

19


http://www.editorialescienza.it/it/libro/per-un-pugno-di-ghiande.htm
http://www.editorialescienza.it/it/libro/storie-bestiali.htm
https://www.editorialescienza.it/it/libro/lorenz-e-il-segreto-di-re-salomone.htm
https://www.editorialescienza.it/it/libro/mendel-e-l-invasione-degli-ogm.htm
https://www.editorialescienza.it/it/libro/rachel-carson-e-la-primavera-dell-ecologia.htm
https://www.editorialescienza.it/it/libro/giganti-per-davvero-libro-per-bambini-sugli-animali.htm

https://www.editorialescienza.it/it/libro/la-cacca.htm


leggere | a ogni pagina una scoperta AR AR leggere | a ogni pagina una scoperta

N\ Vulcani
N Il libro del clima e del tempo

7 P ) Grandi illustrazioni e grafiche esplicative per comprendere ogni
‘,O_: : S Sei sezioni guidano il lettore lungo un viaggio tra metodi aspetto dei “giganti di fuoco”: come si sono formati? Quali sono
A7 |E |_| B R 0 ; e strumenti di rilevazione, correnti oceaniche e uragani, le aree piu attive sulla Terra? Da dove viene il magma? Infine,

D E |_ c |_| M A L deserti e foreste pluviali, tempeste di sabbia e di neve, fino le pits celebri eruzioni della storia, i 14 principali vulcani terrestri

7 a trattare le ragioni profonde dellinquinamento e del e un glossario.
EDEL ) cambiamento climatico.
................................................................................... testi e illustrazioni di Luogo Comune
testi di Steve Parker € 22,90 | 54194A collana: A tutta scienza € 18,90 | 52903A
illustrazioni di Dynamo Limited ISBN 978-88-9303-252-3 84 ISBN 978-88-9393-216-5
iiin] iy

TEMPERATURE DA RECORD

COME £ FATTO UN VULGAND ol LE GRANDI ERUZIONI
Do e et ; A DELLA STORIA

collana:

A tutta scienza

8+

cartonato

23 x30,5cm
ILlibro della Terra w Un mondo diisole

. . . . Serenella Quarello » Camilla Tasin Bertold
La straordinaria storia del nostro pianeta :
Un mondo di g Un volume di grande formato con illustrazioni suggestive

Scopri come aria, acqua, fuoco e terra hanno dato forma al ISOLE "";“ per scoprire 'affascinante mondo delle isole tra storia, natura,
mondo. Fotografie spettacolari, grandi illustrazioni e tante LD — geologia, miti, leggende, pirati e tesori... Si salpa: che l'avventura

informazioni per vedere il nostro pianeta con occhi nuovi. abbia inizio!

testi di Mark Brake € 22,90 | 75385N
scinza _ illustrazioni di Brendan Kearney ISBN 078-88-7307-049-1

9 |‘788873 079491‘|

testi di Serena Quarello
illustrazioni di Camilla Tasin

collana: A tutta scienza € 18,90 | 54095A
ISBN 978-88-9393-248-6

o IR0
91788893"932486

cartonato 22,8 X 29 cm « 80 pagine a colori

256 pagine a colori

IL libro del mare :
Esplora le profondita nascoste del nostro pianeta blu carSSEUNISOA,

Immergiti in un fantastico viaggio sopra e sotto l'acqua,
per esplorare i diversi habitat e le incredibili forme di vita
che si sono evolute in tutti i mari del nostro pianeta.

testi di Derek Harvey € 22,90 | 82553H
illustrazioni di Daniel Limon ISBN 978-88-9393-068-0

164 pagine a colori 9”755593 930680“

21


https://www.editorialescienza.it/it/libro/il-libro-del-clima-e-del-tempo.htm

https://www.editorialescienza.it/it/libro/il-libro-della-terra.htm

https://www.editorialescienza.it/it/libro/il-libro-del-mare-per-bambini.htm

https://www.editorialescienza.it/it/libro/vulcani.htm

https://www.editorialescienza.it/it/libro/un-mondo-di-isole.htm


22

sperimentare | attivitd ed esperimenti

Il super libro della natura

Impara a riconoscere le piante, e gli animali che vivono

in giardino. Tante idee per stare all'aria aperta e diventare

un esperto naturalista!

testi e illustrazioni di AA.VV.

€18,90 | 55891A

ISBN 978-88-9393-290-5

o AR
932905

cartonato 22 X 28 cm « 128 pagine a colori 9 IJJJJJM!'

collana: A tutta scienza

Vel

‘\ il .

It o PlANETR

. ‘ALBERI

2 q . . . : . . illustrazioni di
Il mio pianeta — - Il mio pianeta - Il mio pianeta - Pau Morgan

- Acqua - Alberi - Ecologia S
: : : Il mio pianeta

: testi di Jonathan Litton 6+
cartonato olandese

€11,90 | 83963M 19 x 24,5cm
* ISBN 978-88-9393-008-7 64 pagine a colori
Wl %% .....................

testi di Isabel Thomas testi di Kevin Warwick

© €11,90 | 70502C

ISBN 978-88-7307-912-5

9 ||788873 0791 25||

© €11,90 | 68347A

ISBN 978-88-7307-855-5

.9 ||788873 078555||

& sperimentare | attivitd ed esperimenti

Allenamente natura

Come funziona il cervello quando apprende all'aria aperta?
Come possiamo allenare la nostra intelligenza naturalistica? G10CHIEATTIVIT NHTUR H
Che cosa possiamo imparare osservando gli altri animali e le

piante, ma anche l'acqua e il cielo? Un laboratorio di attivita e
giochi per conoscere meglio la natura e prendere spunto dagli
altri esseri viventi e dallambiente.

testi di Carlo Carzan e Sonia Scalco
illustrazioni di Ignazio Fulghesu

€ 13,90 | 55805A

ISBN 978-88-9393-289-9

o M AE Ay
932899

brossura con angoli stondati 18 X 23 cm « 96 pagine 9 |7|l|l||sl|gl!|

collana: A tutta scienza

Il grande mondo degli animali piccoli
Osserva e scopri gli invertebrati

HLLEHHNENTEW

-‘* Piccau

By - ‘3“2\4

5 1L GRANDE ‘¢/
i MONDO @

DEGLI QNNQLE

*Sk

LAURA PASI SCOPRI

strumenti
musicali
da costruire

Tutto su insetti e piccoli invertebrati: come si classificano,
come vivono nell'aria, a terra e in acqua. Diventa un piccolo
entomologo allenandoti con i giochi d'osservazione e i quiz
proposti nel libro.

testi di Nathalie Tordjman
illustrazioni di Emmanuelle Tchoukriel, Julien Norwood

€15,90 | 77116M

ISBN 978-88-7307-988-0

o I
i i 91788873"079880

cartonato 23,4 x 25 cm « 72 pagine a colori

collana: A tutta scienza

Ricicla e suona!
14 strumenti musicali da costruire con materiali riciclati

Cartoni da imballaggio, tappi di sughero, vecchi pennarelli,
gusci di noci e conchiglie: segui le istruzioni per costruire
14 strumenti musicali. Cimentati con il riciclo creativo
stimolando fantasia e manualita... tieni il ritmo!

testi di Laura Pasi
illustrazioni di Roberto Blefari

€12,90 | 71855P

ISBN 978-88-7307-932-3

collana: Libri per fare

6+
brossura 17 X 23 cm « 96 pagine a colori

23


https://www.editorialescienza.it/it/libro/il-super-libro-della-natura-per-bambini.htm
https://www.editorialescienza.it/it/libro/il-grande-mondo-degli-animali-piccoli-invertebrati-spiegati-ai-bambini.htm

https://www.editorialescienza.it/it/libro/ricicla-e-suona-.htm
https://www.editorialescienza.it/it/libro/il-mio-pianeta-acqua.htm

https://www.editorialescienza.it/it/libro/il-mio-pianeta-alberi.htm

https://www.editorialescienza.it/it/libro/il-mio-pianeta-ecologia-per-bambini.htm


giocare | pop-up e libri con allegati  Je % giocare | pop-up, alette e allegati

Stagioni
PROSSIMA USCITA
lo lavoro con gli animali Un albo illustrato con grandi alette da sollevare.
IO LAVORO Per scoprire come si trasformano sei habitat naturali
con gli Tante alette da sollevare per scoprire tutti i mestieri che e come piante e animali vivono affrontando condizioni
ANIMALI q si possono svolgere a contatto con gli animali, da quelli piu estreme e cambiamenti climatici.
s~ conosciuti, come il veterinario o l'addestratore, a quellicuriosi
e insoliti come l'assaggiatore di cibo per cani o il mungitore testi di Hannah Pang
di serpenti. illustrazioni di Clover Robin
................................................................................... collana: Bellodasapere €15,90 | 55039A
ISBN 978-88-9393-274-5
testi di Jamie Collins 6+ “ H
illustrazioni di Josh Cleland cartonato 30,5 X 22 cm « 48 pagine a colori Il””"!,l!' !!' ||||||||I
collana: Pop-up & co. €16,90 | 55040A

ISBN 978-88-9393-275-2

o I OO A
i i 978889311932752

cartonato 21,6 x 27,6 cm « 14 pagine a colori

»ﬂl LR

collana:
Bellodasapere

6+
cartonato 31 x 21,5 cm
22 pagine a colori

- Sopra e sotto - Sopra e sotto — Mari e oceani

- Solleva le alette e scopri - Solleva le alette e scopri
- gli habitat naturali - gli habitat marini
( testi di Patricia Hegarty e Tanera Simons testi di Harriet Evans
ISE1 5 ANINALL HARINI ZON) illustrazioni di Hanako Clulow illustrazioni di Hannah Bailey

: : : : €14,90 | 825420 © €14,90 | 50926A

- Grande atlante degli animali - Oceano in 3D - Giungla in 3D : niﬁT||9|i{|’|i|{’|9||3|9|3|||° iﬁﬂ] : "ﬁﬂmﬁlir |9||3|9|3|||‘|6ﬁm

. Informazioni sorprendenti, mappe . Costruisci . Costruisci © 01788893193 SERALLEE R

: da esplorare e alette da sollevare - 5 animali marini . 5 animali dell’Amazzonia

: Con foto in scala 1:1, inserti da alzare § €22,00 | 51472A © €19,90 | 83027s Tra foglie e fogli

e grandi f[ap -+ ISBN 978-88-9393-176-2 © ISBN 978-88-9393-077-2 o Il mio erbario

testidi ANNE ROONGY
- illustrazioni di Lucy Rose e James Gilleard

Un manuale per imparare a riconoscere le specie comuni di piante,

testi di Nancy Dickmann ma anche un raccoglitore con appositi spazi separati da carta velina.

collana: Pop-up & co. illustrazioni di Paul Daviz g R T
8+ collana: Pop-up & co testi di Rossella Marcucci e Mariacristina Villani
. cartonato 27,5 x 254 cm « 32 pagine a colori 6+ illustrazioni di Valentina Gottardi

collana: A tutta scienza € 15,90 | 83973M
ISBN 978-88-9393-100-7

cartonato 24 x 30 cm « 27 pagine a colori

© €21,90 | 53830A

ISBN 978-88-9393-242-4 8+

m _j N con spirale 20 X 25,5 cm ¢ 64 pagine a colori 9 |!|l|l|u!!!| !,'UL'I.JI.JU
& | Z5l

24 25



https://www.editorialescienza.it/it/libro/grande-atlante-degli-animali.htm

https://www.editorialescienza.it/it/libro/oceano-in-3d.htm

https://www.editorialescienza.it/it/libro/giungla-in-3d-per-bambini.htm

https://www.editorialescienza.it/it/libro/sopra-e-sotto-habitat-animali-per-bambini.htm

https://www.editorialescienza.it/it/libro/sopra-e-sotto-mari-e-oceani.htm

https://www.editorialescienza.it/it/libro/tra-foglie-e-fogli-erbario-per-bambini.htm

https://www.editorialescienza.it/it/libro/stagioni.htm


leggere | a ogni pagina una scoperta AR leggere | a ogni pagina una scoperta

Prima non lo sapevo... Adesso Lo So! Sulle Alpi

Un’enciclopedia agile, colorata e aggiornatissima. La conoscenza resa piu accessibile e facile

. ; ) ; . ) . ; Un libro per scoprire tutto sulle nostre montagne: come si
da ricordare per i lettori del terzo millennio anche grazie a tante utilissime mappe concettuali.

sono formate, quali piante e animali ci abitano, come vivono le
............................................................................................................................................................................................................................................. popolazioni di montagna, ma anche alpinisti e free Climber.

--------------------------------- testi di Irene Borgna
m = collana: Adesso Lo So! illustrazioni di Susy Zanella
i S erired D:l;u *marsipio 9+ collana: A tutta scienza €18,90 | 81668M
. _,qior“’fq CartOI’]atO 20,5 % 26,5 cm ISBN 978-88-9393-048-2
&& 160pag|nea CO[O” _____________________ 2;rtonato 18 x 25,4 cm « 160 pagine a colori 9 “IJJ;H"ILI! Ig” |I||I”“”

42 50l g aei
[

[=] .

Scarica le mappe
1 concettuali da stampare
-.. e compilare.

enticlima
quacambiangs,

- Loy
MAREO DI DOMENICO SCOPRI

[" \L MONDO SEGRETO DEG;

b Il mondo segreto degli insetti
\ N gETT, i e numerosi del Pianeta

Una guida alla scoperta degli animali piu incredibili

| pesci vespirang
beveng,

“ﬁ
| Chinaimentt™® g sditactnle

Unaguidaallascoperta Scopri la straordinaria varieta degli insetti, impara a conoscerli,
degli animali piii incredibili Z d . . .
enumerosidel Pianeta ST a rispettarli e... a non aver paura di loro!

- Ambiente :Animai BRIV A BORE AT
: : testi di Marco Di Domenico

: . FTT . — illustrazioni di Laura Fanelli

: Cosa vuol dire sostenibilita? : Volano, strisciano, nuotano, €19.90 |

: ) . : . i 69545C

- Ediche cosa si occupa - hanno molte zampe o collana: A tutta scienza ISBN 78-80-7307-805-2

- la scienza dell'ecologia? - nessuna... Conosci gli animali 10+ , , ‘|||||||||||||||||||||||||”

: p t & . : tt lat . cartonato 21,9 x 28 cm « 128 pagine a colori 88731078

- Per proteggere noi stessi : attraverso la tassonomia, R NN ... ...
- eil nostro pianeta, occorre - lafisiologia, l'etologia.

- conoscere le leggi che - Scopri come vivono e come

- regolano gli equilibri © CoNnvivono con noi.

- della Terra.
Romanzi che narrano storie di convivenza

: . 3 . )

= i ichieli : A% . . L .

; testi di Davide Michielin . ; testidiAnnaRomano b e A . gErvmell tra uomini e animali selvatici e propongono
. illustrazioni di Caterina Manganelli . illustrazioni di Cristiano Lissoni TEe A A b A Slcte Ravied b o R ) i

: : LA CODA pEL | LA VIA DEGLI possibili soluzioni ai problemi causati dalla

€16,90 | 50924A " €16,90 | 52908A LEOPARDD

ISBN 978-88-9393-166-3 : ISBN 978-88-9393-221-9 ] d

LA BIDOSFERA I LIVELLI DI ORGANIZZAZIONE

T B T

condivisione del territorio.

Le vicende prendono spunto da veri progetti
di conservazione attuati in diverse parti del
mondo.

P

La coda La via testi di Nicola Davies

: : ) . illustrazioni di Annabel Wright
: del leopardo § degli elefanti collana: Fili derba
: ; 9
f;i?#::;ij: f; ggnoal Z?;:ZTS =l b:-ossura 13 x 19,5 cm « 112/128 pagine a un colore
L T %’;ﬂ_ { O disponibiliinebook

27



https://www.editorialescienza.it/it/libro/sulle-alpi-ambiente-alpino-spiegato-ai-bambini.htm
http://www.editorialescienza.it/it/libro/il-mondo-segreto-degli-insetti.htm
https://www.editorialescienza.it/it/libro/ambiente.htm

https://www.editorialescienza.it/it/libro/animali.htm

https://www.editorialescienza.it/it/libro/la-coda-del-leopardo.htm

https://www.editorialescienza.it/it/libro/la-via-degli-elefanti.htm


leggere | a ogni pagina una scoperta AR AR leggere | a ogni pagina una scoperta

%k Selezione White Ravens 2015
%k Premio Leggimi Forte 2016
%k Selezione Bancarellino 2016

Premio Andersen 2018: miglior collana di divulgazione

Donne nella scienza

e illustrati al femminile.

Annafina. Stuada

Maria Sibylla

L'AMICA DELLE GIRAFFE
Anne Innis Dagg

e -
By

- L'amica

- delle giraffe

- Anne Innis Dagg
- siracconta

: testi di Arianna Di Genova
- illustrazioni di
. Daniela Tieni

€12,90 | 50915A

ISBN 978-88-9393-157-1

LA RAGAZZA DELLE FARFALLE

Una serie di coinvolgenti biografie per combattere gli stereotipi di genere:
ritratti di donne che hanno dato un grande contributo alla scienza, scritti

La ragazza delle farfalle
Maria Sibylla Merian si racconta

rendera celebre in tutta Europa.

€ 13,90 | 52909A
illustrazioni di ISBN 978-88-9393-222-6
Elisa Macellari |

91788893"932226

testi di Annalisa Strada

Bloma (Losabi,
FIORI IN FAMIGLIA
Eva Mamell Cahino

- Fiori

- in famiglia

- Eva Mameli Calvino
© siracconta

* testi di Elena Accati
- illustrazioni di
. Daniela Iride Murgia

€12,90 | 52711A

ISBN 978-88-9393-203-5

SCOPRI
DI PIU

LA MIA VITA TRA I GORILLA
Dian Fossey

- La mia vita
- traii gorilla
- Dian Fossey
- si racconta

" testi di Vichi De Marchi
- illustrazioni di
. Cinzia Ghigliano

€ 13,90 | 60721F

ISBN 978-88-7307-678-0

873%07

Artista, scienziata, avventuriera. Fin da bambina Maria Sibylla
dipinge la natura: osserva e alleva bachi da seta, bruchi e piccoli
insetti, studia i loro cicli vitali e li appunta in centinaia di disegni.
Nel 1699 intraprende un viaggio per studiare la flora e la fauna
tropicali. Rientrata ad Amsterdam, Maria Sibylla pubblica alcuni
disegni realizzati in Sudamerica in un prezioso volume che la

collana:
Donne nella scienza

[y

1+

cartonato olandese

14,3 x 19,6 cm

96/112/128 pagine a colori

[ disponibili in ebook

I

SCOPRI i

DI PIU

- La signora
- degli abissi
- Sylvia Earle
- si racconta

* testi di Chiara Carminati
- illustrazioni di
. Mariachiara Di Giorgio

€13,90 | 68839F [H] 2T+ [m]

ISBN 978-88-7307-861-6

ARV 'ﬁ :

3% Premio Cento 2017

Beabnice, Manimi

SIATE GENTILI CON LE MUCCHE

Temple Grandin

st b
Vit Tk

- Siate gentili
- con le mucche

- La storia di
- Temple Grandin

* testi di Beatrice Masini
- illustrazioni di
: Vittoria Facchini

© €12,90 | 63793M

ISBN 978-88-7307-722-0

9 “788873 077220“

collana: Teste toste

9+
brossura 16 X 21 cm
96 pagine a colori

[ disponibili in ebook

- Sulle orme
- di Gandhi
- Vandana Shiva
© siracconta

: testi di Emanuela Nava
- illustrazioni di
: Emanuela Bussolati

€12,90 | 75342X

ISBN 978-88-7307-948-4

9 |‘788873 079484‘|

- Ragazze per l'ambiente
- Storie di scienziate e di ecologia

Dieci storie di donne in prima linea
- per la salvaguardia ambientale.

testi di Vichi De Marchi e Roberta Fulci
: illustrazioni di Giulia Sagramola

€ 16,90 | 83960B 11+

ISBN 978-88-9393-096-3 cartonato 17 X 23 cm

T 244 paginea cotor

Perché la Terra ha la febbre?
E tante altre domande sul clima

Incalzata dalle domande di Federico Taddia,
la climatologa Elisa Palazzi ci accompagna alla
scoperta del clima e dei suoi cambiamenti.

testi di Federico Taddia e Elisa Palazzi €12,50 | 77007L

illustrazioni di AntonGionata Ferrar| ISBN 978-88-7307-982-8

9 |788873 079828

Perché i vulcani si svegliano?
E tante altre domande sulla geologia

Accompagnati dal popolare geologo Mario Tozzi,
eccoci alle prese con le meraviglie della geologia.

testi di Federico Taddia e Mario Tozzi € 12,50 | 51404A

illustrazioni di Roberto Lucian ISBN 978-88-9393-174-8

g TESTE TOSTE

caizas 2 SCOPRI
DI PIU

FIVIRICO b
TRIMIA mitkniste... L]

PERCHE  TERRA

ha la

[ 77 TIRTTESUISES
su CLIMA &

-
wd TESTE TOSTE

PERCHE
SVEGLIHNO

29



https://www.editorialescienza.it/it/libro/ragazze-per-l-ambiente-storie-di-donne-scienza-ecologia.htm
https://www.editorialescienza.it/it/libro/perche-la-terra-ha-la-febbre-clima-spiegato-ai-bambini.htm
https://www.editorialescienza.it/it/libro/perche-i-vulcani-si-svegliano.htm
https://www.editorialescienza.it/it/libro/l-amica-delle-giraffe.htm

https://www.editorialescienza.it/it/libro/fiori-in-famiglia.htm

https://www.editorialescienza.it/it/libro/dian-fossey.htm

https://www.editorialescienza.it/it/libro/la-signora-degli-abissi.htm

https://www.editorialescienza.it/it/libro/siate-gentili-con-le-mucche.htm

https://www.editorialescienza.it/it/libro/sulle-orme-di-gandhi.htm


leggere | a ogni pagina una scoperta AR

PROSSIMA USCITA
Viaggio al centro dell'oceano

Una graphic-novel che unisce fantasia e divulgazione scientifica
OCEANO per raccontare il mare anche grazie ad approfondimenti scientifici

. . basati sui principi dell'Ocean Literacy (Unesco).
testi di Lorenzo Peter Castelletto e Marco Tabilio

illustrazioni di Marco Tabilio
€ 14,90 | 55041A

ISBN 978-88-9393-276-9

o MR
91788893"932769

cartonato 17 X 23 cm « 128 pagine a colori

collana: Scienza comics

L'AMBIENTE MARING ANGUILLE M VIAGGID
Dwgcrivens POICRNG el 528 VBT § EETeTamenie COTRAER,
pees

e Sargane v e PoHNG Alertin che eee
i rerne Sabe g B 36 genase
G g I e gl che. dogo et VoS
18 g parie dea v et e ki hurs, g e e,
S A T e POt O [T 8 e

| POLPO
Cive 8 essee urs guicks pis O el ricerca o Adansce,

Palme al Polo Nord
Perché il clima sta cambiando?

Un viaggio dal tempo dei dinosauri fino a oggi per scoprire
come e cambiato il clima della Terra, che cosa c’entriamo
noi esseri umani e cosa possiamo fare.

testi di Marc ter Horst
illustrazioni di Wendy Panders

€17,90 | 80767L

ISBN 978-88-9303-037-6
11+

cartonato 20 X 23 cm « 184 pagine a colori !3”3"0"3"7'"6

collana: A tutta scienza

. AP Sy T i o e

Meravigliosa biologia

& sperimentare | attivita ed esperimentsi

Unisciti a un vero “detective scientifico”, l'lspettore Omega,

e partecipa ad avventurose indaginialla scoperta dei sette regni
degli esseri viventi. Con tante proposte per esperimenti pratici,

attivita e suggerimenti per il tuo laboratorio in casa.

testi di Mike Barfield
illustrazioni di Lauren Humphrey

collana: A tutta scienza

9+

cartonato 22,5 X 29 cm « 64 pagine a colori

Energia dal fuoco all'elio

€ 18,90 | 53093A

ISBN 978-88-9393-234-9

932349"

9”788893

Viaggio nella storia delle fonti fossili e rinnovabili

Dalla casuale scoperta del fuoco all'utilizzo del petrolio e del
nucleare, per arrivare a un problema di scottante attualita: la
ricerca delle energie rinnovabili. Da leggere come una rivista!

testi di Andrea Vico

collana: Quattro passi nella scienza

12+

cartonato olandese 21 X 29,7 cm « 112 pagine !Elﬁ

a colori

O disponibili in ebook

Indice dei titoli

15 cose che posso fare per il mio pianeta 8

Acqua 14

Allenamente natura 23
Ambiente 26

Amica delle giraffe (L) 28
Amicizie nell'orto 13

Anch’io faccio cosi! 6

Animali 26

Animali pop-up della giungla 10
Api e fiori 13

Bosco 11

Bruchi e farfalle 8

Buongiorno, signora Elefante! 8
Buongiorno, signor Balena! 8
Cacca (La) 18

Case pop-up degli animali (Le) 10
Ciclo dell'acqua (Il) 14

Coda del leopardo (La) 27

Con le mani nella terra 13
Contare sulle dita 4

Cresco 7

C’e un orango nella mia cameretta 6
E tutto un solo mondo 7
Energia dal fuoco all'elio 31
Fiori in famiglia 28

Giganti per davvero 18

Gioco del nascondino (Il) 5
Girini e rane 8

Girotondo del carbonio (Il) 14
Giungla in 3D 24

Goccia 9

Grande atlante degli animali 24

Grande mondo degli animali piccoli (Il) 23

Insieme perilclima 6

—

s

-

”788873

a
b 9

lo lavoro con gli animali 24
Libro del clima e del tempo (Il) 20
Libro della Terra (Il) 20
Libro del mare (Il) 20
Libro pop-up della natura (Il) 11
Lorenz e il segreto di re Salomone 18
Lupi delle Alpi (I) 16
Lupinella 16
Mare (1) 11
Mare 11
Mendel e l'invasione degli OGM 18
Meravigliosa biologia 31
Mia vita tra i gorilla (La) 28
Migrazioni 17
Mio libro dei perché (Il) 4
Mio pianeta (Il)

- Acqua 22

— Alberi 22

— Ecologia 22
Mio primo pop-up — Cuccioli (I) 10
Mio primo pop-up — Uova (Il) 10
Mondo di isole (Un) 21
Mondo pieno di vita (Un) 6
Mondo segreto degli insetti (Il) 27
Montagna (La) 11
Nano 15
Nella foresta 17
Oceano in 3D 24
Palme al Polo Nord 30
Perché i vulcani si svegliano? 29
Perché la Terra ha la febbre? 29
Per un pugno di ghiande 19
Pianeta pieno di plastica (Un) 6
Piccoli tesori nascosti 5

cHE €1590 | 718544

ISBN 978-88-7307-931-6
07931 6||

BIOLOGIA

. Seopri la tcienas della vite

QUATTRO PSS WELLA SCIEMEA
Andres

ENERG

- MERAVIGLIOSA -

{?’ :

BAL FUOCO ALL'ELIO

VIAGGIO NELLA STORIA DELLE FONTI
FOSSILI E RINNOYABILI

Piccolo seme 9

Piccolo verde 4

Piu forte & il mio papa (Il) 12
Quattordici lupi 17

Rachel Carson e la primavera dell’ecologia 18

Ragazza delle farfalle (La) 28
Ragazze per 'ambiente 29
Ricicla e suona! 23

Seme 9

Siate gentili con le mucche 29
Signora degli abissi (La) 28
Sopra e sotto 25

Sopra e sotto — Mari e oceani 25

Spettacolo a sorpresa 5
Stagioni 25
Storie bestiali 19
Suegiu 15
Sulle Alpi 27
Sulle orme di Gandhi 29
Super libro della natura (Il) 22
Ti presento la mia famiglia
— Gli uccelli 12
— | pesci 12
— | rettili 12
Tra foglie e fogli 25
Tuffo nello stagno (Un) 5
Ursula 16
Verde 7
Via degli elefanti (La) 27

Viaggio al centro dell'oceano 30

Voci dal mondo verde 17
Vulcani 21

31


https://www.editorialescienza.it/it/libro/palme-al-polo-nord-riscaldamento-globale-spiegato-ai-ragazzi.htm
https://www.editorialescienza.it/it/libro/energia-dal-fuoco-all-elio.htm
https://www.editorialescienza.it/it/libro/meravigliosa-biologia.htm

Vieni a trovarci su
www.editorialescienza.it

Iscriviti e scopri di piu ... anche
alla Newsletter sui nostri titoli... in ebook!

Sei un insegnante?

R T

Scarica le schede didattiche da usare
in classe per costruire interessanti
percorsi interdisciplinari.

CARTA

del DOCENTE

Ricorda che puoi usare il tuo
“Bonus Docenti” per fare acquisti
in libreria e online!

Seguici anche sui social!

1 9)

facebook.com instagram.com
/EditorialeScienza /escienza

You

twitter.com youtube.com
/escienza /editorialescienza



https://www.giuntialpunto.it
https://www.editorialescienza.it
https://www.editorialescienza.it/
https://www.editorialescienza.it/it/attivita-e-progetti.htm?mod=progetti-per-le-scuole
https://www.facebook.com/EditorialeScienza/
https://twitter.com/EScienza
https://instagram.com/escienza
https://www.youtube.com/editorialescienza

	15 cose che posso fare per il mio pianeta*
	Acqua
	Allenamente natura*
	Ambiente
	Amicizie nell’orto
	Anch’io faccio così!
	Animali
	Animali pop-up della giungla
	Api e fiori*
	Bosco
	Bruchi e farfalle
	Buongiorno, signora Elefante!
	Buongiorno, signor Balena!
	C’è un orango nella mia cameretta
	Con le mani nella terra
	Contare sulle dita*
	Cresco
	Energia dal fuoco all’elio
	È tutto un solo mondo
	Fiori in famiglia
	Giganti per davvero
	Girini e rane
	Giungla in 3D
	Goccia*
	Grande atlante degli animali
	Il ciclo dell’acqua
	Il gioco del nascondino
	Il girotondo del carbonio
	Il grande mondo degli animali piccoli
	Il libro del clima e del tempo*
	Il libro della Terra
	Il libro del mare
	Il libro pop-up della natura*
	Il mare*
	Il mio libro dei perché*
	Il mio pianeta – Acqua
	Il mio pianeta – Alberi
	Il mio pianeta – Ecologia
	Il mio primo pop-up – Cuccioli
	Il mio primo pop-up – Uova
	Il mondo segreto degli insetti
	Il più forte è il mio papà*
	Il super libro della natura*
	I lupi delle Alpi*
	Insieme per il clima
	Io lavoro con gli animali*
	La cacca
	La coda del leopardo
	La mia vita tra i gorilla
	L’amica delle giraffe
	La montagna*
	La ragazza delle farfalle*
	La signora degli abissi
	La via degli elefanti
	Le case pop-up degli animali
	Lorenz e il segreto di re Salomone
	Lupinella*
	Mare
	Mendel e l’invasione degli OGM
	Meravigliosa biologia
	Migrazioni
	Nano
	Nella foresta
	Oceano in 3D
	Palme al Polo Nord
	Perché i vulcani si svegliano?
	Perché la Terra ha la febbre?
	Per un pugno di ghiande
	Piccoli tesori nascosti*
	Piccolo seme
	Piccolo verde
	Quattordici lupi
	Rachel Carson e la primavera dell’ecologia
	Ragazze per l’ambiente
	Ricicla e suona!
	Seme*
	Siate gentili con le mucche
	Sopra e sotto
	Sopra e sotto – Mari e oceani
	Spettacolo a sorpresa*
	Stagioni*
	Storie bestiali
	Su e giù*
	Sulle Alpi
	Sulle orme di Gandhi
	Ti presento la mia famiglia – Gli uccelli
	Ti presento la mia famiglia – I pesci
	Ti presento la mia famiglia – I rettili
	Tra foglie e fogli
	Un mondo di isole*
	Un mondo pieno di vita
	Un pianeta pieno di plastica
	Un tuffo nello stagno
	Ursula
	Verde*
	Viaggio al centro dell’oceano*
	Voci dal mondo verde
	Vulcani*

